H 4

sed

[8] Traité des abus de la critique en matière de la Religion. Paris. MDCCX, 8.

[9] In p̄aeſ. nov. Testament. 10. Millii.

[10] De ingenior. moderat. in Religion. negotio.

[11] Valer. Maxim. III, 8.

[12] Valer. Maxim. V, 8.

[13] Tacit. Annal. III, 78.

§. IX. Com
inendatur
rebus criti
cates usus
in histo
ria eccl
esiastica.

§. X. Dele
ctus scrip
torum iu
ris cano
nici ha
bendus.

Sed eius verbis proprius insistat , abstrusoremque
mentem retegat; qui a legibus, quas explicanda suscipit , ad inanes atque intemperativas quaestiones non aberret (quo vito plerique interpretum libo-
rant, qui vanis appositionibus tranquilla & perspicua perturbant , levibusque quibusdam inutiliter
notatis in tranquillo carent tempestates) ; qui inter-
riori antiquitatis praefidio, canonicarum legum ori-
gines, progressusque diligenter evolvat , mortisque
veteris Ecclesiae quoque tradat ; qui legum funda-
menta detegit , & ob oculos legentium ponat selec-
tiorem iurisprudentiam integre , atque ordine suo.
Qui vero ex immani iutis canonici intergretum,
scriptorumque caterva id pro merito dignitateque
praestiterit , definire vix ausim.

MAM-

MANTISSA

HISTORIAE IVRIS CANONICI

In qua de deperditis , aut ineditis canonum collectionibus tam Graecis,
quam Latinis; Bibliotheca iuris canonici veteris Voelli , ac
Iustelli , & Synodico M. Guil Beveregii
dissertatur.

C A P . L

DE DEPERDITIS AVT INEDITIS CANONVM COLLECTIONIBVS GRAECIS.

§. L. **A**D absolutam Historiae iuris canonici notitiam, iuvabit hoc logo differere de collectionibus canonum in Oriente fatis, quas aut edacis temporis iniuria intercidit, aut ineditae delitescunt. Omnes autem referre, longum molestumque esset, & utilitatis parum haberet. Celebriores tantum, quarum non rara apud veteres mentionio, enarrare satius erit.

§. H. In primis occurrit Sabinus Heraclaeae in Thracia Macedonianorum Episcopus , atque unus ex Athanasii calumniatoribus (1), qui circa ann. CCCCXXV. confлавit Σεραγεων συνέδεις, collectio-

s.i.Capi-
tis argu-
mentum

s.ii.Colo-
lectio Sy-
nodorum
Sabini He-
raclaeae,

[1] Socrat. H. E. lli. 15. p. 92.

nem Synodorum, uti Socrati (2) dicitur, sive conga-
fionem eorum, quae per diversa concilia Sacerdo-
tum ex scripto prolata sunt, quemadmodum ab Epi-
phanio Scholastico (3) vocatur. Collegit autem Sa-
binus diversorum conciliorum acta; suam de Episco-
pis canonum conditoribus symbolam interposuit,
gesta quaedam consulto praetermisit, alia pervertit,
immutavitque, ut in sensum institutumque suum
fleteret, Nicaenos Patres, ne Eusebio quidem dem-
to, tamquam rudes ac illitteratos, ad fidem Nicae-
nae Synodi elevandam, traduxit. Quae omnia col-
liguntur ex Socrate locis *in not. laudatis*. Hanc
collectionem serae posteritati invidere fata. Quare
fallitur Christoph. Sandius (4), qui eam adhuc ex-
tare putat, illamque esse, quam ex Oriente secum
duxit Christianus Pavius, uti ostendam mox.